De forā mort? cā do
natiōis p̄ traditionē sctē
meru mort? proxime vt
imminentis. Rub. lxxi.

Obli? meuius
corporali egritudine
languens / et mortis
proxime periculū me
ruens. vt sic. Publ.
meui. in terre sac̄te subsideum ma
re de proximo transiturus vel ad

Salci
dia des
trahitur
de dona
tiōe cau
sa mort?

Ius ac
crescen
di h̄z lo
cū in do
nacione
cā mor
tis et nō
in cōtra
ctibus.

Dona
tio cau
sa mor
tis an ad
sui p̄fir
mationē
requirat
aditiō
nē heres
ditatis?

iv.

bellū itur⁹ / timēs naufragū picu-
lū: vel timēs bellorū discrimina di-
uini numinis iturū et p. suozū re-
medio pctōz mortis cā / vel dicti
periculi causa donauit fratri. R.
prou. puent⁹ p̄dicatoz ciuitatis
Bononiēsis noie ipsi⁹ puent⁹ reci-
piētū. vel. J. ei⁹ p̄patri tale p̄diū.
vel. c. lib. bofi. v. oia bōa sua: dās
z tradēs ibidē z in p̄nti dicto. R.
prou. vel dicto. J. ipz p̄diū. vel di-
ctas. c. libras. v. sic p̄stitūēs se ex
nūc dictā rē vel res donatas ipi⁹
donatarij noie possidere v. quasi
et volēs vt ex nūc rei vel rerū p̄di-
ctaz i eundez donatariū dñuz sit
translatū / z ipsa res de cetero ei⁹
fiat: nisi vel donatariū p̄mox v. l.
ipsum donantē ab hac egritudine
liberari / vt donatiōis penitere cō-
figat: vt videlz qd̄cūqz horū cōri-
gat donatō euanescat. Si autē do-
natoz ipaz donatiōē irreuocabi-
lē esse velit / tūc tacebis et substra-
hes illō totū qd̄ ē ab illo bōo. nisi
vel donatarium. 7c. z ibi ita dices
quā quidē donatiōē vlla ex cau-
sis illis qb⁹ d̄ iure mortz cā dona-
tiones reuocari posse dicūf / siue
aliquo iure / rōne / v. l. cā penit⁹ nō
obstātē / p̄petuo firmā z ratā oino
et irreuocabilē esse pact⁹ ē / itēqz
voluit et mandauit.

Additio. Vide fom ā quā po-
nit Spe. i. ti. de instrū. cdi. i. s. por-
ro nūc ad p̄posituz. versū dona-
tio autē firma. 7c. Berar. mulert.

De forma mort⁹ cau-
sa donatiōis fcte a filia
fa. lāguēte / z de dādo et
tradēdo post mortez se
obligante. Rubri. lxxij.

Domina titia filia
Sēpronij z vxor Fran-
compos mente: sed egra
corpore quia in sacris / hoc est po-

testate cōstituta / testari non pote-
rat / ifra sc̄ptas donatiōes cā mor-
tis immēt⁹ / metūēs mortz piculū
dicto p̄re suo p̄ste z p̄seriēre sub
norato mō facē p̄curauit. p̄p̄io
nāqz d̄ dotib⁹ z bōis suis z iurib⁹
ad se spectantib⁹ mortis cā dona-
uit p̄ri z marito suo p̄stib⁹ viceqz
et noie pauperū xp̄i recipiētibus
corū videlz quos ipi duxerint eli-
gedos numerandos z noiaudos
quēadmodum si a semetip̄a electi
et miserati fuissent: et p̄p̄ys et ex
p̄stis noibus declarati. v. lib. bofi.
diuidēdas iter ipos corū arbitrio:
vt videlz cui libet corū exhibeant
nō qdē / p̄ rata szillā quā voluerit
portionē. Itē dicto viro suo noie
p̄po recipiēti mortis cā donauit
xx. lib. bofi. Itē. A. ei⁹ f̄ri p̄stē. z
lib. Itē dñe Anne ibidē p̄nti vnā
tunicā suā. Itē dñū aut dotiū bo-
noū et iurū suoz oim mortis cā
donauit dicto Fr̄a. ei⁹ viro reci-
pienti noie et vice. J. z. A. filioz
ei⁹: ita tū vt si quē corū aliqui mo-
ri sine liberis p̄tigat ei⁹ deficiētis
portio ad sup̄stūē mortz cā dona-
tione pueniat. q̄ si abos nullis ex-
eis / v. l. ex aliq̄ eozū liberis sup̄stū-
b⁹ p̄tigat decedere / tunc ip̄m res
dūū p̄ dimidia ad dictū ei⁹ mari-
tū / et p̄ reliq̄ dimidia ad ip̄m fra-
trē suū donatiōē cā mortis deue-
niat: p̄mittēs solēni stipulatione
interueniēte cui libz p̄dicatoz do-
natoz ibidē p̄sentū et recipiē-
tū suo noie p̄ donatiōē sibi factā
et vice illi⁹ vel illoz cui⁹ v. l. q̄ noz
noie donatū ē / cidē dare tradere
et exhibere cōstitatē res vel rē do-
natā ipi⁹ donantis morte secuta
z volēs atqz pacifcēs vt cōstitatē
rex donatarū v. l. rei donate illico
post mortē ipsi⁹ petito et exactio
p̄petat pleno iure: nisi vel donata-
riū p̄mox / aut eā ab hac egritu-
dine liberari vel donatiōis pe-
nitere cōtingat. horū emz qd̄cūqz
Luij.

continget: donatio reuocata sit & penitus euanescat.

¶ Ad ditio. Hanc formam ponit etiam ipse Specu. in sepe alle. titu. de instru. edit. §. porro nunc ad propositū &c. vers. q. si filia. cō iugata. &c. ubi uide latus de pze- missa materia. Uide etiam ibidē formā donatiōis inter uiuos quā ponit in vers. et quoniam hic de forma. &c. Gerardus mulert.

Tractat' peculiaris.
De successiōib' ab intestato.

Quine bonita-
ris gratia fauente iā
super vitimis defun-
ctorum arbitrijs paz-
trum meorum man-
dato et sociozum voto pro virib' satisfeci. Sed quoniam prompta semper vrget deuotio: et felix necessitas charitatis ad meliora cō pellit / ecce vltra promissum hec super successiōes ab intestato notabilia superaddo. Notatur a do-
minis nostris ser modi quibus in-
testati clausulam locum habere videtur. Primum si moriens nul-
lum condidit testamentum: vel quia noluit / vel quia non potuit puta si filius. erat: vel aliud iuris impedimentum habebat: licet tales persone dicantur improbe decedere intestate / cum et si vel- lent non possent testari. vt. ff. de suis et legitimis. l. i. in principio. Secundo si testamentum quidem fecit sed non iure. vt quia nō adhibuit legitimum numerum le- gitimo: vni testum: vel alia legiti- ma solemnitas defuit. vt. C. de si- deicom. l. si veritas: et de testamē- tis. l. non dubit. §. illud. Tertio si testamentum sit iure factum s;

illud postea ruptum irritumue fa- ctum est. ruptum scilicet posthu- mi agnatione: irritum per capitis diminutionem testatoris. vt insti. quibus mo. testa. instr. ij. respon- so. et §. alio quoq;. Quartus si te- stamentum ex omni parte legitime factum est. sed ex eo nullus ap- paret heres: vt quia is q. fuerat i- stitutus noluit heres esse: vel quis viuo testatore: vel ante aditam he- reditatem decessit: siue quia defe- cit conditio sub qua fuerat insti- tutus. vt insti. quibus mo. testa. i- str. §. posterior. et hū quattuor modi probatur. insti. de here. que ab inte. defe. in princ. Quintus modus est si filius nominatum et cum causa legitima exheredatus est: sed post mortem proposita q- rela inofficiosi testamenti et here- de causam ingrati tudinis non p- bante testamentum per sententiā est rescissum. Sextus et vitimus si testamentum de iure pctorio p- contra tabulas rescindatur. & his duobus vitimis modis quis dicitur ex postfacto decedere intesta- tus. vt. C. de colla. l. vt liberis.

¶ Ad ditio. Dū dicit dñs Rolā-
dinus. §. in pnc. nō decedere pro-
prie intestatos eos q. ob aliqd. im-
pedimentum iuris testamētū fa-
cere nō possunt. hoc facit ad que-
stionem vulgariā. pone sta-
tuto cauetur q. statibus fratrib' /
vel agnat' mater ex hereditate si-
lij intestati vel ab intestato nō suc-
cedat / an decedente pupillo vel
alio qui testari nō potest: mater ei
succedat: & videtur q. sic quia nō
videtur proprie decedere intesta-
tus qui testari non potest. vt ap-
tenet glo. in verbo fuisse. in. l. cu3
antiquiorib'. C. de iure deli. per
tex. i. l. i. in principio. ff. d. suis & le-
et statuta sunt i suis pprijs termi-
nis intelligēda. vt. l. non aliter. ff.

**Intesta-
ti clau-
sula q̄t
q̄b' mo-
dis locū
habeat:**

**Intesta-
r' an de-
caf q̄ te-
stamen-
tus face-
re nō po-
tuit: sta-
tuto di-
sponēte
sup suc-
cessiōe
intestati
vel ab i-
testato.**

de lega. iij. r. l. i. §. si qui nauem. ff. de exerci. §. 3. Bar. in. d. l. i. in pn. ff. de suis et legit. tenet q̄ mar excluditur: probat q̄ p̄munis vsus loquendi est q̄ etiam hos dicam⁹ decedere intestatos vel ab intestato qui testari nō possunt. vt. d. l. i. ibi: sed hos quoq̄ pro intestatis accipere debem⁹: sed sic est q̄ communis vsus loquēdi p̄fectur p̄ p̄ue lignificationi. vt. l. liberos. §. quod tamen cassius. ff. de lega. iij. et ibi nota. r. l. cum de lamonia. §. asinam. ff. de fundo instruc. et de sup. lega. l. labeo. ita tenuit etiam idem Bar. consulendo: vt licet videre per eundē consilio. cxli. incipere: statuto verbis veteris caueatur q̄ si quis decesserit sine liberis &c. Sed aduertere q̄ Johā. d. imo. hāc questionem publice disputauit presente Ange. are. vt ipse refert. isti. de here. que ab intest. de se. in principio / cuius disputatio nis effectus posuit dictus Jo. de imo. in l. centurio. ff. de vulgari et pupil. in versi. et per hoc decidi potest questio si statuto cauerur. &c. vbi in effectu tenet contrariū: quia verba statuti penalis exorbi tantia et correctoria debēt verficiari i verbis proprijs. l. i. §. si is q̄ nauem. ff. de exerc. et etiam q̄ statutum correctorium nō debet extendi etiam ex paritate vel maioritare ratiois. vt auc. quas actiones. C. de sacrosane. eccle. cū ibi notari. & nota. per eundē Johā. de imo. & alios. in l. si vero §. de viro. ff. solu. ma. Sed Bal. consulēdo distinxit hoc modo: aliquando verba proferuntur a vulgaribus ideōis: et tunc verba sunt intelligēda grosso modo. et ideo hoc casu diceretur intestatus nedum qui testamentum facere potuit et nō fecit: sed etiam qui non potuit facere testamentum. Quandōq̄ vero verba proferuntur a statutaris

et iuris peritis: et tunc non ad cōmunem vsum loquendi pro interpretatione vocabuli recurrendus est: sed debet inspicī q̄liter loquatur iuris periti: non qualiter ideote facit glo. i. l. quid si nepotes. et ibi Bartho. et Bal. ff. de testa. tu. et certū est q̄ iuris periti faciunt hāc differentiam inter intestatū et intestabilem: ergo talis interpretatio vocabuli admittēda est: ita cōclusiue posuit ipse Bal. i vsu feu. in t. u. d. success. feu. §. i. & sic tenet q̄ dictum statutum correctorium non sit extendēdum vt comprehendat pupillos. Et respōdet ad rationem Bartho. §. positam negādo cōmunem vsum loquēdi extāre apud iuris peritos: igitur. &c. idē tenet ipse Bal. in l. intestato. ff. de legi. ture. vbi dicit dictum Bar. de communi: i vsu loquēdi scilicet: p̄cedere i statuto fauorabili. nō odioso. Sed aduertere q̄ quidā solēnis doctoz dominus Bartho. filaterū d̄ permissio: vt refert Ange. are. in sti. de here. que ab intest. de se. in principio. in. ij. col. tenet opinionem Bartho. quia dictum statutum fuit ieroductum principa liter in fauorem dom⁹ et agnationis: et per consequens ob fauore publicum. vt. l. i. §. penul. ff. de v̄tre in spi. igitur ē fauorabile: ergo extendendum: et per consequens cum vna dicta ratio reddi potest in dicto statuto: videlicet fauor publicus h̄ in dicto statuto nō sit expressa: merito ex dicta ratione dictum statutum potest ampliari & restringi fin. Bal. & Sali. i. l. fina. C. de libe. p̄teritis. igit. & c. P̄terea nō potest reddi ratio quare magis dictus statutus habeat locum in habere potest i re testandi q̄ in non habente. non etiā potest aliqua valida ratio assignari quare aliud ipi statuētes verisimilit̄ voluerunt statuere in successione

Et vsus
cōis lo-
quendi
p̄ferri p̄
p̄ue si-
gnifica-
tione.

eius qui testari noluert cū tamen potuerit: q̄ in successione eius qui etatis defectu testari non potuerit. verisimile est enim z ipsos stantes in utriusq̄ persona/pupilli videlicet et adulti respectu generis succedendi idem statuisse si de tali casu interrogati fuissent. vt nota. per glo. i. et doc. in. l. tale patrum. §. pater. ff. de pactis. et pro ista opinione est textus. in. l. q̄ duos. ibi. prior testatus decessit. ff. de vulga. z pupillari. et in. l. luti. ibi. ab intestato. eo. titu. et est textus in. l. diuus. in fine. i. respō. ff. qui pe. tu. et eo. ti. l. credentes. ibi. intestatorum. zc. vbi loquitur de impuberibus qui intestati dicuntur decedere. est etiā textus in. l. omnem. C. ab tertu. ibi ad intestato. z. ff. eo. l. ij. §. si ineter. ibi intestatorum. zc. z in. l. sciāt. C. de legi. here. vbi textus loquitur de successione impubertis et tamen dicitur ibi ab intestato. Ex quo sequitur q̄ et propria significatione vocabuli mater etiam respectu successionis pupilli venit excludēda ab agnatis virtute dicti statuti. Sz Sali. et latius Flo. in. d. l. c. uzantiquioribus. C. di iure deli. dicunt q̄ proprie loquēdo: aut statutum dicit si quis decesserit ab intestato q̄ etiam tūc proprie comprehendatur impubes. vt. d. l. sciāt. C. de legi. here. z. d. l. omnem. ad tertu. cum similibus: quia illud verbū ab intestato qualitat̄ illud verbum decedat: et tūc etiam qui nō potest facere testamētum dicitur decedere ab intestato. secus si statutum dicat: si quis itestatus decedat: quia tunc verbum intestatus qualitat̄ personam. sin autē hoc modo statutum dicat: si quis decedat sine testamēto: tunc etiā illē qui non potest facere testamētum cōprehenditur. vt. l. generatiter. i. principio. C. de insti. z sub

si. facit qd̄ notat glo. magna. i. bi: si vero ita substitui. in. l. p̄cib. C. de impu. et alijs substiti. quia illa dictio sine ponitur abnegatiue nō autem p̄uatiue: quia si poneretur p̄uatiue secus esset. vt erēplum. equus est deferratus intelligitur de eo q̄ habuit semel feruz et nunc nō habet. Sed et quarto modo tm̄ Sal. insti. de here. q̄ ab intesta. defe. in p̄ncipio. si statutū dicat si quis intestabilis decesserit. zc. tunc proprie pupillus cōprehendit vt est textus in. l. is cui. §. i. ff. de testa. Sed p̄ textus. §. allegatos etiaz impubes proprie dicitur intestatus. et sic nō est differētia an statutum dicat ab intestato succedatur siue dicat succedatur si intestat⁹ decedat/z potissime quis tractatur de p̄modo publico in casu p̄posito. vt. §. p̄batum est. Sz certe. d. l. i. in p̄ncipi. ff. de suis et legi. multum facit pro. Sali. et Flo. dū dicit intestati proprie appellantur zc. et ibi: plane qui testari non potuit proprie nō est intestatus. zc. z ibi: sed hos pro itestatis accipere debemus. z sic proprie non sunt testati. z hoc vult etiam ip̄e Bartho. ibi. qui dicit q̄ hoc procedit ex cōmuni vsu loquendi: ergo nō est proprium si gnicatū verbi. vt vult idē Bar. in. l. labeo. ff. de suppl. lega. Ad ob. d. l. qui duos. ff. de vulga. z pupil. cum similibus. §. allega. ex quibus videtur pupillum intestatus vel ab intestato decedere: qz hoc debz intelligi scilicet improprie. et sic limitabitur p̄dicte. ll. per d. l. i. ff. de suis z legit. facit. l. sciēdum. i. p̄ncipi. ff. qui fatidā. cogitūcta auc. offeratur. C. de litis cōtesta. z. l. non est nouum. cum duabus sequentibus. ff. de legib. C. d̄clude itaqz in questione p̄missa q̄ licet ex p̄p̄ia significatione verborum pupillus vel alius qui nō

ad hunc
et hunc
et hunc
et hunc
et hunc
et hunc

ad

Ufus
cōis lo-
quēdi in
statutis
exorbitā-
tibus an
habeat
vīm pro-
prij no-
mīnis?

Intesta-
tus an
dicatur
decedere
cuius te-
stamētū
p̄ mortem
suā
rūpitur/
statuto
disponē-
te super
successi-
one inte-
statū?

potest facere testamentum non dicatur decedere intestatus: ex com-
muni tamē vsu loquendi: qui pro si-
gnificatione propria accipitur: di-
citur etiam intestatus. et per conse-
quēs mater excluditur ab agna-
tis vigore statuti / maxime cuz ta-
le statutum sit fauorabile. vt. s. di-
xi. Item illam conclusionem li-
mita nisi statutum dicat q̄ veris-
cetur verbis proprijs et non pos-
set interpretari: tunc enim com u-
nis vsus loquendi non haberet vi-
proprij nominis in statuto: exorbi-
tantibus: ita dicit Salic. in. d. l. cū
antiquioribus. C. de infidelit. et
est dictum Bar. i. d. l. labeo. ff. de
sup. le. vers. dicit hic. ibi. sed hoc
est vtile ad statuta. etc. ¶ Quero
secundo. pone aliq̄s fecit testamē-
tum quod postea est ruptū agna-
tione v̄ repudiatiōe hereditatis
an succedat tunc ecclia de qua vi-
cit statutum q̄ succedat deceden-
tibus intestatis: et videtur q̄ sic
per tex. in. d. l. i. princ. ff. de suis
et legi. ibi dum dicit: sed et is qui
testamentum fecit si eius heredi-
tas non est adita vel ruptū vel ir-
ritum est testamentū intestatū non
improprie dicitur decessisse. facit
insti. de here. que ab intesta. defe. in
princ. et. ff. de verbo. signi. l. inte-
status. ex quibus omnibus iuris
videtur q̄ proprie est intestatus
quando testamentum rumpitur
Sed Bartho. in. d. l. i. principio
et post eum Ange. arc. insti. de he-
re. que ab intesta. in principio: in
vers. querit Bar. i. d. l. i. etc. deter-
minant contrariū attēta propria
significatione: quia statutum req̄-
rit q̄ decedat intestatus hoc ē co-
tempore quo decessit / decessat in
testat. vt. l. in delictis. S. si extra-
neus. ff. de mora. et. l. si tū. ff. de
testa. mili. sed iste qui fecit testa-
mentum quod rūpitur non dece-
dit intestatus ē mortuus: sed tūc

proprie cum destruitur testamen-
tum. pro quo est casus. insti. de le-
giti. agna. succet. S. priorum. vnde
sim propriam significationem ec-
clesia non succederet. Verū tamē
ex comūni vsu loquendi aliter in-
telligemus vt fatetur dicti Bar.
et Ange. vbi. s. per ea que. s. pro-
xima questioe dicta sunt. quod vi-
cit idem Ange. notandum ē limi-
tandum: nisi statutum dicat q̄ ve-
rificetur verbis proprijs et nō pos-
sit interpretari: tunc est p̄mūnis
vsus loquēdi non haberet vim p̄-
prij nois in statuto: exorbitantibus
vt dicit. s. prima questione. Sed
Kapha. l. l. si quis posthumos. S.
si filii. ff. d. libe. et post hūc. vt refert
Ange. arc. vbi. s. dicit q̄ verbum
mortis assumit / id est mortū est.
vt dicit glosa in p̄bo moriente. in
d. S. si filii. s. is est expositio i glo-
in p̄bo or̄ i. l. nulli. S. sin autē. C.
de ep̄i. et cle. et in glo. in p̄bo cū is
mort. i. l. i. S. hec p̄ba. ff. d. nego-
gelus. cū filio. vñ tūc res ē clara
sim eūde Bre. q̄ si dicit mortū ē
nō denotat tps mort: sed p̄fectio-
nē tps q̄ itestatū ē: et sic p̄ba est q̄
litate puenit tpi q̄ destruit testa-
mētum km eūde Ange. Be. mu.
¶ Adis premis videndū est cui
vel quibus hominis ab intestato
decedentis deferatur hereditas.
pro cuius enodatiōe omīnis his
que antiqua iura referūt / id solū
quod ius autēticorum i huiusmo-
di successiōibus hodie obseruan-
duz p̄cipit psequamur. Est igitur
hoc tenendum q̄ si quis deces-
serit intestatus / si quidē relinquat
filios legitimos et naturales vel
eos qui ius legitimū adepti sūt
tpsi filij tā femine q̄ masculi / tam
emancipati q̄ futi: tā posthumi q̄
tā nati: tā in saeterio existētes q̄
in saeterio / ad hereditatez ei⁹ quis
portionibus admittant / exclusis
p̄ntis patre et matre et ceteris

insti. de
legiti. agna.
succet. S. priorum.
vnde sim
propriam
significationem
ecclia non
succederet.
Verū tamē
ex comūni
vsu loquendi
aliter in-
telligemus
vt fatetur
dicti Bar.
et Ange. vbi.
s. per ea que.
s. proxima
questioe
dicta sunt.
quod vicit
idem Ange.
notandum ē
limitandum:
nisi statutum
dicat q̄
verificetur
verbis
proprijs et
nō possit
interpretari:
tunc est
p̄mūnis
vsus loquēdi
non haberet
vim p̄prij
nois in
statuto:
exorbitantibus
vt dicit. s.
prima
questione.
Sed
Kapha. l. l.
si quis
posthumos.
S. si filii.
ff. d. libe.
et post hūc.
vt refert
Ange. arc.
vbi. s. dicit
q̄ verbum
mortis
assumit /
id est
mortū est.
vt dicit
glosa in
p̄bo
moriente.
in d. S. si
filii. s. is
est
expositio
i glo.
in p̄bo
or̄ i. l. nulli.
S. sin autē.
C. de ep̄i.
et cle. et
in glo. in
p̄bo cū is
mort.
i. l. i. S. hec
p̄ba. ff. d.
nego-
gelus. cū
filio. vñ
tūc res ē
clara
sim eūde
Bre. q̄ si
dicit
mortū ē
nō
denotat
tps
mort:
sed
p̄fectio-
nē
tps
q̄
itestatū
ē:
et
sic
p̄ba
est
q̄
litate
puenit
tpi
q̄
destruit
testa-
mētum
km
eūde
Ange.
Be. mu.
¶ Adis
premis
videndū
est
cui
vel
quibus
hominis
ab
intestato
decedentis
deferatur
hereditas.
pro
cuius
enodatiōe
omīnis
his
que
antiqua
iura
referūt
id
solū
quod
ius
autēticorum
i
huiusmo-
di
successiōibus
hodie
obseruan-
duz
p̄cipit
psequamur.
Est
igitur
hoc
tenendum
q̄
si
quis
deces-
serit
intestatus
si
quidē
relinquat
filios
legitimos
et
naturales
vel
eos
qui
ius
legitimū
adepti
sūt
tpsi
filij
tā
femine
q̄
masculi
tam
emancipati
q̄
futi:
tā
posthumi
q̄
tā
nati:
tā
in
saeterio
existētes
q̄
in
saeterio
ad
hereditatez
ei⁹
quis
portionibus
admittant
exclusis
p̄ntis
patre
et
matre
et
ceteris

ascēdētib⁹ collateralibusq; oib⁹ ipsius defuncti. eo q̄ prima causa successione est liberorū: et quia ipsi liberi vsq; in infinitū omnibus ceteris preferuntur. pbantur premissa in situ. de here. q̄ ab intestato defuerunt. §. i. et de scriu. cogna. §. repetitis. z. C. de suis z legit. auc. in successione. et de epis. et ele. l. vlti. §. si vero vltimā. et in aucten. de here. ab intestato ye. §. i. et §. nullam. colla. ix.

¶ Additio. Limita dū dicit dñs Nolan. tam in monasterio exstētēs. zc. hoc verū nisi essent p̄fessi regulam sancti Francisci. nā tūc cū nullus successione sint capaces non possunt vna cū alijs fratrib⁹ succedere. probat in clemē. exiui. §. cū enim ad veritatem. de verbo. significat. vide que dixi. §. in Rubri. de liberis p̄mū gr̄. legit. et natu. in pe. addi. que incipit. aduerte q̄ hoc est verū. ibi. itē limita p̄dicta. z q̄ dixi supra in rubrica de extra. et voluntarie in situ. in magna additione que incipit p̄sonas. zc. ibi / adde etiā fratres minores. Et q̄ frat minor nō succedat ab intestato nec etiā ali⁹ pro co tenet expresse Bar. in suo tractatu minoricarū. li. iij. distinctione. i. c. a. et etiā Bal. in auctē. ingressi. C. de sacrosan. eccle. i. vltima questione. qd̄ sic probat ipse Bal. si renunciaffet hereditati legitime paterne nō succederet nec alijs obliaret. vt in c. ij. d. pactis lib. vi. sed ingrediendo hunc ordinē renunciat p̄cise oibus mundanis. et est magis p̄fessā tenuitatio que fit in seculo ista quā faciūt fratres minores. ergo multo fortius habet p̄o mortuo z alijs succedētib⁹ nō obstat. Idem infert ipse Bal. vbi. §. si per statum masculus excludit feminā successione: q̄ si masculus est frater minor nō excludit feminam a

successione quia sublatus est de medio: et sic nō obstat femine. vt ff. de bonis liber. l. etiaz. §. si captus. et. ff. de assig. liber. l. i. §. si. cuz l. se. Sed pone papa postea disp̄saut cū fratre minore vt prop̄tū posset habere puta quia transiit forte eū ad ecclesiā que p̄p̄tū habet: an tunc posset recuperare bonū alteri delata: Bal. in dicta auctē. ingressi. tenet q̄ bona agnita p̄ aliū successorē nō recuperat: quia ille nō ē act⁹ qui fingit retro vt. c. quāuis. de rescriptis. lib. vi. vide lazus per Bar. in dicto tractatu suo minoricarum. li. iij. dist. iij. c. iij. vers. contingit interdum. et vers. sequē. Barar. mul.

¶ Sed si cū filijs reliquat nepotes ex cōsimilibus p̄mortuis filijs vel nepotibus natos. certe ipsi nepotes cum eorū patrui z amiti pariter admittentur. vt tamē patrui z amite in capita. nepotes vero admittent in stirpes. et hoc adeo verū vt si duos filios habēat quorū alter p̄mortuus est et appareat quidā de liberis eius etiā gradu decimo cōstitutus. ille eius filio meo superstitē ad successione meā legitimam admittetur Idē dico quādo sup̄sunt soli nepotes vel deinceps sine patrui vel amiti: quia z tunc vocantur in stirpes et non in capita vt in. d. aucten. de here. ab intesta. venien. §. si quis igitur. et §. sic tamen. et in situ. eo §. cū filiis. et §. et quia placuit. et §. idem si ex duobus. et §. simile nos. Clerum si mouēs intestatus nullum dictorum descendentiū relinquat. nullos etiā fratres vel sorores ex vtroq; parente p̄iunctos vel eorū liberos. sed reliquit immo ascēdētēs siue parētes legitimos. tunc vocabunt p̄o pater et mat̄. vel alter eorū q̄ sup̄est exclusis quo et auiā z ceteris ascēdētib⁹ vltior. grad⁹. Et

Frater minor n̄ excludit feminas siācē sita tuto q̄ no. (u) mascul⁹ excludat femi nam.

Nepotes quē admodū ad aui successione ab intestato vocetur.

Parentes quē admodū liberis succedant.

Liberi vsq; in infinitū i successione p̄rētus ab intestato ceteris p̄ferunt

Frater minor n̄ succedit ab intestato nec ali⁹ pro eo.

m.

et si nec pater nec mater superest: tunc
vocantur alij proximiores siue
parentes eius proximiores gradu
tam patris quam matris: ut patris
quidem omnia: matris vero alia
timidia debeat licet dispar sit
eorum numerus. Hoc scilicet quan-
do in eodem gradu simul concurrunt
patris et matris / alioquin is qui
defuncto primus est siue patris
siue matris fuerit admittetur.

Pat an
exclu-
dat aut
matri et
econtra
in succes-
sione filij
ab inte-
stato:

Additio. Ex hoc ultimo dicto
viri Rolandini habes: si titius de-
cesserit relictis patre et avo ma-
trino vel e contra qui proximior in gra-
du et sic pater admittetur exclu-
so avo matris / quod videtur pro-
bari. i. auc. defuncto. C. ad tertu.
dum dicit ibi ter. salva gradus sui
progratiua. et similiter in corpore
de iuribus dicta auc. Sz aduer-
te quod Ja. bu. i. d. auc. defuncto ut
refert ibi Bal. tenuit contrarium vo-
lens quod pariter admittentur. Nec
obstat sicut eum textus in d. auc. de
functo dum dicit salva gradus sui
progratiua: quod hoc intelligendum est
quod ille qui prior est in linea patris ex-
cludat alios inferiores et eadem li-
nea. et eodem modo prior in linea ma-
trina excludat sequentes in eadem
linea matris. **R**espondeo gratia pater ex-
cludit autem paternum quam primus est.
et mater excludit autem maternam: et
probat ipse Jaco. tali ratione. de na-
tura correlativorum est / ut positivo no-
ponatur et reliquum. ut l. vram. ff.
de fideiussoribus. ino sic est quod si filius mo-
riatur nepos succedit in eius locum quod
tum ad avum et efficitur in primo gra-
du. ut. s. satis patris: ergo et e converso
avus fiet in primo gradu mortuo
filio quod tum ad nepotem et sic videtur
sicut eum quod debeant pariter succedere
Glo. in. i. d. auc. defuncto et glo.
in verbo primo. in. s. si igitur defun-
ctus descendentes. i. d. auc. de he-
re. ab intest. tenent contrarium quas
glossas sequitur Bal. in. d. auc. defun-

cto. nec obstat sicut eum ratio Jaco.
bu. arguens de natura correlati-
vorum: quia illa non est vera / magis enim
debet hereditas descendenti quam
ascendenti et pleniori iure. ut in
auc. in successione. C. s. dicitur et legi.
lohi. Conclude ergo quod avum ma-
trinum excludit pater et e contra. p. d.
auc. defuncto / et in corpore vult sumi-
tur. et hoc vult dominus Rolandinus. s.
in versu. hoc scilicet quando in eodem gra-
du. et ita tenet etiam Ange. are.
in. s. preferitur. isti. de senatus con-
sultis. ubi addit: etiam in bonis que
sunt a matre vel linea materna vel
e contra in casu e contrario. quod est nota-
dum. **S**ed hic potest dubitari
de pulchra questione. **Q**uone matris
perest et avus et avia et fratris utrum
coniunctus defuncto / mater repudi-
at / an tota eius pars accrescat fra-
tri: an vero vocabitur eius frater
avus et avia et avia et fratris utrum
conferuntur. Ange. are. in. d. s. preferitur
versu. sed hic potest dubitari et dicitur
quod cum fratre vocabitur avus et
avia: quia paria sunt repudiare et
mortuum esse vel nunquam fuisse he-
redem. ar. l. i. C. quando non per. par.
et facit sicut eundem Ange. l. ij. s.
sed si sit consanguineus. ff. ad ter. si
mille nota. l. y. in auc. itaq. C. de
communibus de successione. simile etiam
notatur per doctores et maxime per
Bar. in. l. quotiens. ff. de here. isti.
Premissa que dicta sunt de pariter
tibus patris scilicet et matris quod pa-
riter et equaliter succedant filiis
limita preedere in bonis acquisitis
aliunde quam a patre vel matre aut eo-
rum linea. In bonis vero que a pa-
tre vel ab aliquo de linea paterna
provenerunt ad filium solus pater
succedit exclusa matre: et econtra
in questis a matre vel de linea ma-
terna sola mater succedit excluso
patre / ita tenet Bar. in. l. quod scitis
s. si autem. C. de bonis que libere. et idem
Bar. in. auc. itaq. C. contra. de suc-

Heredi-
tas ple-
niori iu-
re debet
descende-
ntibus quam
ascenden-
tibus.

Pat et
mat an
semp e-
rit succe-
dat filij
ab inte-
stato.

Tractatus peculiaris.

ces. et dicit pro hoc esse casum sin-
 gularē. in. d. §. sin autē. qui nō re-
 peritur alibi. illud sequitur etiam
 Ange. are. in §. preferuntur. in §. i.
 de senatuscō. ter. in. l. col. v. r. si. et
 hec protedunt. Sed Bal. in auc.
 defuncto. C. de senatuscon. ter. et
 idem. in. d. l. quod scitis. tenet cō-
 tra Bar. per. d. auc. defuncto. et te-
 ptum i corpore. vñ illa auc. sumit
 vbi non fit aliqua distinctio rerū
 sed solūmodo gradus. et ideo eq̄
 liter succedere debent. Itō obstat
 fm eum. d. l. qd scis. in §. sin autē.
 quia illa loquitur in lucris nuptia-
 libus ad hoc vt parentes sint prō
 portione in dādo: sed in ceteris bo-
 nis vñ decūq; quesitis pariter suc-
 cedūt. hec ille. Sz aduerte q̄ opi-
 nio Bar. videt magis eq̄ et rōm
 spontanea r̄ facit pro ea. §. i. ibi q̄
 eū iudicia. in §. per. quas p̄lo. vo.
 acqui. Circa p̄missa etiam aduer-
 te q̄ licet pater r̄ mater si sup̄ sint
 pariter succedat defuncto fm ta-
 mē distinctionē. s̄. dictā. nichilo-
 minus tamē si filius vel filia q̄ vt
 que decedit erat in potestate pa-
 tris propter eius mortē nō extin-
 guitur vñ usufructus bonorū aduen-
 titiorū que regulariter habet pat̄ in
 aduēticiā filij sui i potestate exis-
 stent. vt. l. cū oportet. in p̄ncipio
 C. de bonis q̄ libery. probatur: qz
 morte proprietarij nō extinguitur
 vñ usufructus. vt. l. iij. C. de vsu et
 vñ. r. l. necessario §. fina. cū simi-
 libus. ff. de per. et cōmo. rei ven-
 di. licet p̄ lacē. dixerit cōtrariuz.
 sed ipsi opinio in hoc cōmunit̄
 reprobatur: vt per glo. i. d. l. iij. r̄
 glo. in. l. ij. C. de bonis mafnis q̄
 glo. s̄ sequitur cōter doctores.
 Aduerte circa p̄missa q̄ licet re-
 gularit̄ mat̄ succedat filio suo ab
 intestato hoc tamen fallit in casu
 puta si filio pupillo intra annū tu-
 tor̄ ē non postulauerit: vñ in locū
 remotū vel excusati non petierit

vt in §. fina. isti. de senatuscō. ter.
 Sed nota q̄ ad hoc vt mat̄ eo p̄-
 terti a successiōe filij repellatur
 multa requirūtur. Prīmū q̄ ma-
 ter eēt maior. rrv. annis. Scd̄ q̄
 filius monatur i pupillari etate.
 Tertū q̄ pupillo esset expediēs
 habere tutorē. Quartū q̄ mater
 nō fuerit in negligētia. Quintū
 q̄ nulla causa excusari possit. ista
 habentur in l. matres. et in l. om̄
 nē. C. ad tertū. r. l. ij. C. si aduer.
 delictū. hec domini? Lh. isto. por-
 cus. in §. de senatuscon. ter. in. si.
 Aduerte q̄ omnia p̄missa p̄-
 cedunt quādo parēs qui vult suc-
 cedere ab intestato non transiit
 ad secūda vota: hoc ē ad scd̄s ma-
 trimonium: post finitum illud ma-
 trimonium ex quo sunt nati illi li-
 beri defuncti de quorū successiōe
 agitur. Vbi autē trāsiit ad secū-
 das nuptias occurrunt plures ca-
 sas difficiles. r̄ ideo p̄ clara eno-
 datione sic distinguē: aut loquimur
 in matre: aut in patre: aut in alijs
 ascēdentib; maribus vel feminis
 Primo casu quādo loquimur in
 matre: tunc aut mat̄ habebat vñ
 solum filium et illi succedit ab in-
 testato pleno iure etiā quo ad p̄-
 p̄tate: licet viuente filio transi-
 uerit ad scd̄a vota. vt. l. femine in
 sine. C. de secū. nup. q̄uis glo. i. §.
 bo filij. i auc. ex testamēto. C. illo
 titu. sentiat cōtrariū. Sz Bar. ibi
 reprobat illā glo. dicēs. se quinq;
 vicibus consulendo et iudicando
 dixisse contra illam glo. dic vt ibi
 per euz. But mater habebat plu-
 res filios vel filias ex eodē mat̄
 monio genitos: et tunc hodie fm
 tus nouissimū suū p̄p̄a trāsiit
 ad secūdū matrimonij ante mor-
 tem alicuius filiorū: siue post mor-
 tem viuus: potest filio moriēt̄ ab
 intestato succedere pleno iure quo
 ad omnia bona que ad filium per-
 uenissent aliunde qz ex substantia

Ad-
 fructus
 aduēt-
 tiorū nō
 extingui-
 tur mor-
 te filij.

Ad-
 ali-
 qñ pua-
 tur suc-
 cessione
 filij sui
 ab intesta-
 to deced-
 entis.

paterna. illorum autem que ad eum
peruenissent ex substantia pater-
na ipsa solum vsum fructu habere
debet. vt i. auc. de nup. §. hinc nos
alia. vers. si autem intestatus. col.
nij. nā licet tēp^o ibi dicat vsum
tamē debet large itelligi vt expo-
natur vsum id est vsum fructu. vt
ibi dicit glo. i. sbo vsum. pro qua
est textus. in. l. mater. C. ad ter.
z hec de pmo casu. vide circa pre-
missa ea que dicit Ange. are. i. d.
§. preferitur. in. l. de senatus cō.
tertu. in vers. et hoc ergo. cū duo
bus sequentibus versiculis. Se-
cundo casu quādo loquimur in pa-
tre res est satis dubia. glo. in ver-
bo delara. et ibi Bartho. i. d. l. fe-
mine ponunt vbi dicta glo. tenet
q̄ idē in patre q̄d in matre tran-
eunte ad secūdu matrimoniu. idē
tenet Bzo. in summa i fine. in ver-
si. item quecumq; dicta sunt. C. il-
lo titu. quod sequitur ibi Bartho. z
facit p isto tēp. in auc. de nuptijs.
§. si vero expectet. ibi duz dicit z
hec cōmuni mulieris z viri mul-
ta sit. et facit tēp. in auc. vt fra-
filij. ibi et similes penas esse in vi-
ro z muliere. col. ix. facit etiā pro
hoc. quia e contra statutum pena
le in patre extēditur ad matrem
vt notat glo. in verbo minus ausu-
ras. i. l. quisquis. C. ad legē iulīā
ma. idem tenet Bartho. in pmiss-
so casu. in. l. de emācipatis per il-
lum textum. C. de legi. here. vide
latius per Ange. are. in. d. §. prefe-
runt. §. si. secūdo casu q̄i nos. zc.
z p Jo. and. i. addi. ad spe. §. secū.
nup. i. ub. et plene p Aththesilla-
num in tractatu suo de success. ab
intesta. i. secūdo articulo pncipali. z
hec de secūdo casu. Tertio casu
q̄i loquimur in alijs ascēdētib⁹ ma-
rib⁹ v^l feminis tūc videt esse dubi-
u. nā prima facie videt q̄ p trā-
sitiū ad secūda vota nō puenit p
prietate aliquoz bonoz obuenu-

tium p successiones ab intestato: qz
ter⁹ q̄ pncip^o aliter i hac materia
sunt loquūtur solū d̄ m̄re ad. tēcū
da vota trāseunte. vt. d. l. femine
§. illud. C. de secun. nup. et. l. ma-
ter. C. ad tertu. z §. hinc nos alia.
vers. si autem intestatus. in auc.
de nup. §. Ange. are. vbi. §. §. si.
tertio casu dicit q̄ cōtrarium est
verus per tēp. i. l. generaliter. in
pncipio iuncta ibi glo. i. C. de se-
cun. nup. z tēp. in. l. si tñ. et in auc.
vxoze illo titu. Itē quia in illo ca-
su est maior ratio / cum magis sit
debita hereditas filij patri et ma-
tri q̄s auo autē proauo z proauie.
vt in auc. defuncto. C. ad tertu. z
dicit. §. in pncipio presentis addi-
tionis. vide si pena puationis nu-
de pproprietatis inponitur matri
vel patri transeunti ad secūda vo-
ta. vt. §. dicit. multo fortius erede-
dum est eā impositā fuisse auo et
auie. ita dicit Ange. are. vbi. §.
Et nota circa pmissa q̄ facit mas-
ter trāsiens ad secūda vota pua-
tū p puetate illoz bonoz q̄ obuē-
nerūt filio ex p̄se / z nō illouū q̄ ab
auo vel auia puenerūt / vt probat
Bar. i. auc. ex testamēto. C. de se-
cūdis nup. ita auia ad secūm m̄ri-
moniu t̄i a sēs solū pdit p puetas-
tē illozū q̄ a marito suo / hoc ē auo
defuncti ad ipm defunctū puene-
rūta tenet i effectū Ange. are.
vbi. §. quē de hoc et alijs pmissis
vide latius. Bernardus nullert.

¶ Si autē cōtingat q̄ nullus ex
ascēdētib⁹ sup sit sed solū sup sin.
collaterales / tūc vocabuntur p̄-
mo fratres et sorozes vtriq; p̄i-
cti defuncto. i. qui ex eodē patre
et matre nati sunt in cap. 3. etiaz
cū eis vocabunt^r p̄miliū fratru z
sorozū p̄mōz tuoz filij / ses in stir-
pes. vt. §. si t̄igif defunct⁹ neq; de-
scendentes. et. §. si aut defuncto. i.
auct. de here. ab intesta. col. ix. et
auctē. cessante. C. d̄ legi. heredi-

Collate
rales
quē ad
modum
succe-
dant.

Tractatus peculiaris.

Filij
fratrum
et soroz
premo-
tuoz an
succe-
dant in
capita
an i stir-
pes cuz
sine pa-
truis
aut ami-
tis suc-
cedunt?

q si premortuorum oim fratru et
soroz filij soli sine patris vl ami-
tis superessent tuc vocarent in ca-
pita et no in stirpes. licet secus sit
in nepotib? natis ex filijs. vt. s. ha-
bes in versi. sed si cum predictis.
¶ Additio. Illud dictu dñi Ro-
landini volentis q filij fratru sine
patris vl amitis succedetes suc-
cedat in capita et no in stirpes te-
net etiã dñs Azo. i. s. ūna. C. de le-
gi. here. et recitat illa sua opinio
p glo. ij. i. auc. cessante / illo titulo
et p glo. in verbo antiqtas. i. s. sic
tñ. r p glo. in verbo fuerit. in. s. si
aut volentis. in sepe dicta aucte.
de here. ab intesta. et tenet glo. in
s. fina. insti. de here. q ab intesta.
defe. et glo. in s. hoc etiã. circa fi.
insti. de legi. agna. succes. Sed ad-
uerte q dñs Accursi? in. d. glo. in
verbo antiqtas. et alibi tenuit cõ-
trariu p tex. in s. ex diverso. versu-
culo. hñdñ so. et s. si vero neq. in
d. auct. de here. ab intesta. qui ter-
tia videns innuere q filij fratru
etiã si sine patris succedant vo-
cantur in stirpes et non in capita
Adde q hoc sequit. Bar. in auct.
cessante. C. de legiti. here. et etiã
in corpore vnde sumit illa aucte.
et idẽ lati? in l. post pfanguineos
s. hereditas. ff. de suis. et legiti.
vbi dicit se habuisse hanc questio-
nez de facto et tenuisse ac tenere
opinione Accursij tanqz verã te-
net et eandẽ Ly. r multi alij i. d.
aucte. cessante. idẽ cõsultit Bal.
in qstione facti: vt ipsemet refert
in dicta auc. cessante. idẽ tenet
Abathe. de mathesilanis doctor
solẽnis bono. i suo tractatu d suc-
ces. ab intesta. in versi. scõdo dubi-
tas an quãdo ad successione et se-
quit. d. Frã. de rapo. bononiẽsis.
vt refert Ang. in s. cõ filij. in fine
insti. de here. q ab intestato defe. r
probat hec opinio sim eos p tex.
in s. si vero neqz fratres iucto s.